
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

  Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77391             C.F. 97248840585 
 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all’istruzione”; 
 

VISTO il D.M. n. 267 del 29 novembre 2007 recante “Disciplina delle modalità 
procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica”; 
 

VISTO il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008 che definisce le Linee guida di attuazione del 
succitato D.M. n. 267/07; 
 

VISTO il piano ispettivo predisposto per il mantenimento della parità, a.s. 2020/21, 
relativo alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della regione Lazio;  
 

VISTI gli esiti degli accertamenti ispettivi espletati relativi al piano di 
mantenimento della parità, di cui alle premesse del presente decreto; 
 

VISTE le integrazioni documentali ricevute dall’istituto Mater Dolorosa, scuola 
dell'infanzia e scuola primaria paritarie della regione Lazio, codici 
meccanografici rispettivamente RM1A299002 e RM1E03100X, incluso nel 
piano ispettivo, di cui alle premesse, per il quale, dagli accertamenti espletati, 
sono risultate carenze in merito ai requisiti necessari per il mantenimento 
dello status di scuola paritaria; 
 

CONSIDERATE le difficoltà manifestate dall’istituto paritario, di cui alle premesse, nel 
reperire documentazione atta a riscontrare le carenze dei requisiti, 
evidenziate negli esiti degli accertamenti ispettivi relativi, in concomitanza 
con l’emergenza COVID 19; 
 

VISTO che alla data attuale, l’istituto Mater Dolorosa, scuola dell'infanzia e scuola 
primaria paritarie della regione Lazio, codici meccanografici rispettivamente 
RM1A299002 e RM1E03100X, ha fornito la documentazione necessaria al 
mantenimento dello status di scuola paritaria. 
 

 
 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

  Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77391             C.F. 97248840585 
 

 

 

 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
l’istituto Mater Dolorosa, scuola dell'infanzia e scuola primaria paritarie della regione Lazio, 
codici meccanografici RM1A299002 e RM1E03100X, mantiene lo status di scuola paritaria a 
partire dall’a.s. 2020/21. 

Art. 2 
 

L’Ufficio Scolastico Regionale si riserva di effettuare, anche in seguito, accertamenti e verifiche in 
ordine alla effettiva presenza dei requisiti dichiarati.  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Rocco Pinneri 

 
 
 
 
 

 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2022-08-22T09:09:24+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-08-22T11:14:50+0200
	protocollo




